РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации

"Совет муниципальных образований Курганской области"

РЕШЕНИЕ № 2

от 28 января 2021 г.                                                                                               ВКС

О ситуации в Курганской области по COVID-19 и перспективах на
выздоровление

Заслушав и обсудив информацию и.о. первого заместителя директора

Департамента здравоохранения Курганской области Е.А. Ахмадышиной, Правление
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области обеспечить взаимодействие с Департаментом
здравоохранения Курганской области и медицинскими организациями по
проведению информационной работы среди населения по вопросам профилактики
новой коронавирусной инфекции, в том числе вакцинации подлежащих контингентов
с использованием информационных стендов, районных газет и радио, сайтов
муниципальных образований.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации.

И.о. Председателя
Правления Ассоциации                                                                                  С.Н. Князев